



Centerafsnit

Dato: 06-12-2004

Sagsnr.: 22881

Vor ref.: Mette Kristoffersen

Brevnr.: 102451

Aftale

-om Hals Kommunes anvendelse af "Langhusets" skoleforestillinger.

Hals Kommune indgår hermed en aftale med Ane og Wiliam McLaughlin om, at Hals Kommune betaler **75.000 kr.** for, at alle skoleklasser i kommunen uden yderligere betaling kan opleve de udbudte skoleforestillinger i "Langhuset - Det lille teater", Skolevej 3 i Hou.

Tilbuddet til skoleklasserne i Hals Kommune gælder fra 1. april 2005 til 1. april 2006.

Nærværende aftale underskrives under forbehold af, at projekt "Langhuset" opnår tilsvarende støtte fra Leader+ programmet, og beløbet kan først udbetales, når Direktoratet for FødevarerErhverv har godkendt den indstillede støtte fra Leader+ programmet til projektet.

Det er en forudsætning for udbetaling af de 75.000 kr. til projektet,

- at Projekt "Langhuset" etableres i overensstemmelse med den fremsendte ansøgning (af 15/9-04) og efter gældende love og regler, samt
- at projekt "Langhuset" udbyder og gennemfører de i ansøgningen (af 15/9-04) beskrevne forestillinger.

Såfremt disse forhold ikke overholdes, vil Hals Kommune kræve de udbetalte midler tilbagebetalt.

Hou den

Gandrup den

Ane og Wiliam McLaughlin
Skolegade 3
Hou
9370 Hals

Bent Sørensen / Erik Schmidt
Borgmester Kommunaldirektør

Til Mette Kristoffersen.

Tak for din mail, som jeg vil forsøge at besvare bedst muligt.

I telefonen oplyste du, at I gerne – hurtigst muligt – ville have en vurdering af, hvorvidt vi kunne se nogle problemer i det indsendte aftaleudkast.

Som vi talte om tidligere, kan I godt købe ydelser af en privat forening, og ydelserne kan godt bestå i teaterforestillinger, som du oplyste, at I havde hjemmel i folkeskoleloven til at tilbyde jeres elever.

Hvis disse ydelser købes til markedsprisen, støttes foreningen ikke (hvorfor det ikke bør angives i 3 afsnit af kontrakten).

Det vil være vigtigt at undersøge, hvorvidt den pris I betaler for ydelserne svarer til markedsprisen, hvilket eventuelt kan ske ved at finde ud af, hvad I tidligere har betalt for en tilsvarende ydelse.

Rent kommunalt har man en forpligtelse til at handle økonomisk forsvarligt, hvilket bl.a. vil sige, at I skal sikre jer, at kontrakten er tilstrækkelig præcis til, at har en mulighed for at vurdere den modydelse som I modtager.

Da vi tidligere talte sammen vedrørende projektet, var jeg ikke klar over, at der var søgt støtte fra Leader+. Hvis der her kræves kommunal støtte vil ovennævnte muligvis ikke være tilstrækkeligt, idet kommunen egentligt ikke yder støtte, men alene køber en ydelse. I vil her kunne vælge at øremærke støtten, eller eventuelt kræve, at der oprettes en forening, der fuldt ud kan støttes af kommunen.

14. december 2004 jli